№ 28 (215)
27 августа 2021

27 август
а  2021 №

28 (215)
1

Зарегистрированы изменения в устав
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре
12 августа 2021 года. Государственный
регистрационный номер ru 865093022021003

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 12 июля 2021 года                                                            № 29

О внесении изменений в устав
сельского поселения Верхнеказымский

 Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Верхнеказымский» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее
1 июля 2021 года.

Глава сельского поселения  Верхнеказымский                                 Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 12 июля 2021 года № 29

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский

1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета

поселения» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-

сударства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с ко-
торым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражда-
нина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;».

2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»
изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-
сударства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с ко-
торым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражда-
нина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;».

_____________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 года                                № 91

Об установлении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций,
стабилизации обстановки с пожарами и минимизации последствий от них на территории сель-
ского поселения Верхнеказымский п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Верх-
неказымский с 23 августа 2021 года по 24 августа 2021 года.

2. На время действия особого противопожарного режима:

27 август
а  2021 №

28 (215)
2Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2021 года                                                                № 6

О дате (периоде), времени и месте проведения досрочного
голосования отдельной группы избирателей на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального собрания восьмого созыва,
выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 81, частью 2 статьи 82 Федерального закона от 22 апреля 2014
года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации» и на основании постановления Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры от 26 августа 2021 года № 1129 «О проведении досрочного голосования отдель-
ных групп избирателей на  выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы седьмого созыва» участковая избирательная
комиссия избирательного участка № 32 р е ш и л а:

1. Провести 16 сентября 2021 года досрочное голосование отдельных групп избирателей, находя-
щихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с
которыми отсутствует или затруднено по маршруту № 1 с использованием переносного ящика для
голосования № 1.

2. Определить, что досрочное голосование по указанному маршруту проводят члены участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса: Луговая Ирина Юрьевна и Чумак Татьяна Ни-
колаевна.

3. Обеспечить при проведении досрочного голосования не менее чем двум лицам из числа членов
участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей, назначенных
разными политическими партиями, зарегистрированными кандидатами, одним из субъектов об-
щественного контроля, равные с выезжающими для проведения досрочного голосования членами
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса возможности прибытия к месту
проведения досрочного голосования.

4. Не позднее «28» августа 2021 года довести настоящее решение до сведения вышестоящей тер-
риториальной избирательной комиссии, избирателей, руководителей объектов, на которых находятся
избиратели, и лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соот-
ветствии с частью 5 статьи 32 Федерального закона от 22 апреля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах де-
путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», посредством раз-
мещения информации в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский»,
на сайте избирательной комиссии субъекта Российской Федерации в сети Интернет, на информаци-
онном стенде в помещении территориальной избирательной комиссии, передачи телефонограмм или
иным способом.

5. По окончании проведения досрочного голосования по указанному маршруту проинформировать
вышестоящую территориальную комиссию о его проведении.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя участковой избира-
тельной комиссии № 32 Калмаирову М.Д.

Председатель участковой избирательной комиссии

М.Д.Калмаирова   (подпись)  (инициалы, фамилия)

Секретарь участковой
избирательной комиссии

О.А.Бусыгина   (подпись)  (инициалы, фамилия)

1) запретить разведение костров в лесных массивах, распо-
ложенных на территории муниципального образования сель-
ское поселение Верхнеказымский;

2) ограничить посещение гражданами лесных массивов,
расположенных на территории муниципального образования
сельское поселение Верхнеказымский, и въезда в них транс-
портных средств, род деятельности которых не связан с рабо-
той в лесах.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации
сельского поселения Верхнеказымский:

1) оповестить население об установлении с 23 августа 2021
года по 24 августа    2021 года особого противопожарного ре-
жима на территории муниципального образования сельское
поселение Верхнеказымский;

2) организовать доведение до населения информации об
обстановке с пожарами и гибелью людей на территории Бе-
лоярского района, основных причинах их возникновения и
порядка вызова подразделений пожарной охраны.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположен-
ных на территории сельского поселения Верхнеказымский,
провести:

 1) внеплановые противопожарные инструктажи с работни-
ками организаций,  доведением мер пожарной безопасности
в лесу;

2) провести проверку противопожарного состояния эксплу-
атируемых объектов, принять меры к устранению выявлен-
ных нарушений;

3) проверку эксплуатируемых источников противопожар-
ного водоснабжения, принять меры по устранению выявлен-
ных нарушений;

4) мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъ-
езда специализированной техники к зданиям, строениям и
сооружениям, а также источникам противопожарного водо-
снабжения.

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел
России по Белоярскому району совместно с филиалом бюд-
жетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому
району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ор-
ганизовать патрулирование территории сельского поселения
Верхнеказымский с целью предупреждения  пожаров (возго-
раний) либо выявления их на ранней стадии.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

№28(215)
0,5 п.л.

27.08.2021